[bookmark: bookmark2][bookmark: bookmark3]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СЕМИЧАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«07» августа 2025 г.  №  92
х. Семичный

«О внесении дополнений» в постановление Администрации № 36 от 13.05.2024 г. «Об утверждении Порядка ведения Реестра
объектов муниципальной собственности  муниципального образования «Семичанское сельское поселение»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10 октября 2023 года №	163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», руководствуясь Уставом муниципального образования Администрация Семичанского сельское поселения постановляет:
1. Дополнить пункт 1 Порядка ведения Реестра объектов муниципальной собственности муниципального образования «Семичанское сельское поселение» абзацем следующего содержания:
Администрация Семичанского сельского поселения обязана:
- обеспечивать соблюдение правил ведения реестра и требований, предъявляемых к системе ведения реестра;
- обеспечивать соблюдение прав доступа к реестру и защиту государственной и коммерческой тайны;
- осуществлять информационно-справочное обслуживание, выдавать выписки из реестра;
- после установки знаков и стоек учитывать в бухгалтерском учете данные элементы обустройства дорог, как основное средство, включая стоимость их установки.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Семичанского сельского поселения                                                   О.В. Грачев